ДОГОВОР №

на прямую почтовую рассылку

г. Москва

Дата ____________20_____ г.

ЗАО Агентство Деловой Информации «БИЗНЕС-КАРТА», именуемое в дальнейшем АГЕНТСТВО, в лице Генерального директора Юферева Олега Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________ , именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице ________________________________________________________, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. АГЕНТСТВО выполняет прямую почтовую рассылку рекламной продукции ЗАКАЗЧИКА по базе данных АГЕНТСТВА предприятиям - адресатам в количестве ________ предприятий.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. АГЕНТСТВО работает только на условиях 100% предоплаты. Все обязанности АГЕНТСТВА по данному договору начинаются с момента поступления средств на расчетный счет АГЕНТСТВА или предварительного расчета наличными, оформлением договора с подписью ответственных лиц и печатью организации и предоставлением технического задания с четко прописанными критериями по выборке предприятий из базы данных АГЕНТСТВА.

Всякое последующее изменение критериев и каждая дополнительная выборка оплачивается заказчиком дополнительно по прейскуранту АГЕНТСТВА.

2.2. АГЕНТСТВО выполняет: подбор предприятий-адресатов, распечатку этикеток с адресом, названием и ФИО руководителя фирмы-получателя, упаковку рекламных материалов ЗАКАЗЧИКА и наклейку этикеток. Срок исполнения услуг до 5-10 рабочих дней со дня поступления средств на расчетный счет АГЕНТСТВА, согласования всех этапов работ и получения рекламных материалов ЗАКАЗЧИКА.

2.3 АГЕНТСТВО гарантирует достоверность адресной информации по России при почтовой рассылке через АДИ «Бизнес-Карта» в момент ее приобретения на уровне 90% и компенсирует стоимость возвращенных писем, превышающих 10% от предоставленной АГЕНТСТВОМ информации, при условии предоставления возвращенных писем в АГЕНТСТВО.

2.4 АГЕНТСТВО не несет ответственности в том случае, если письмо вернулось из-за того, что предприятие-получатель не заключило договор с местным почтовым отделением и соответственно почтовое отделение даже при правильном адресе не обслуживает данное предприятие.

2.5 АГЕНТСТВО бесплатно предоставляет ЗАКАЗЧИКУ название предприятия и адрес.

2.6 АГЕНТСТВО осуществляет рассылку простыми письмами.

2.7 ЗАКАЗЧИК несет ответственность за правильность текста предоставленных АГЕНТСТВУ рекламных материалов, за их содержание и, таким образом, освобождает АГЕНТСТВО от любых претензий со стороны третьих лиц.

2.8 ЗАКАЗЧИК для почтовой рассылки обязан предоставить макет-конверта и рекламные вложения в оговоренные сторонами сроки, но не позднее 2-х дней  после прихода денег на расчетный счет АГЕНТСТВА по E-mail: pochta@biznes-karta.ru, или готовые материалы по адресу: Армянский пер. д.9/1, офис 1, Москва, 101990.

2.9 При приемке Заказа в Договоре указывается срок выполнения заказа. АГЕНТСТВО не несет ответственности за своевременность почтовой рассылки, если ЗАКАЗЧИК несвоевременно предоставил рекламные материалы. При этом, если АГЕНТСТВО не может выполнить заказ ввиду несвоевременности доставки какой-то части рекламных материалов (в то время, как остальная часть рекламных материалов находится в офисе АГЕНТСТВА), то за хранение предоставленных рекламных материалов АГЕНТСТВО удерживает с ЗАКАЗЧИКА 1% от стоимости заказа за каждый просроченный день.

2.10 Если ЗАКАЗЧИК оплатил заказ, но на каком-то этапе выполнения заказа передумал, то ему возвращается сумма за вычетом выполненной работы, но не более 75% от суммы оплаченного заказа.

2.11 В случае изменения цен на почтовый тариф в процессе выполнения договора или при превышении веса почтового отправления, ЗАКАЗЧИК обязуется произвести доплату.

Статья 3. РАСЧЕТЫ СТОРОН

3.1. Стоимость отправки одного оформленного конверта с рекламной продукцией ЗАКАЗЧИКА составляет _________ руб.

3.2. Общая стоимость прямой почтовой рассылки составляет _________ руб., в т.ч. НДС по ставке 18%. Оплата производится ЗАКАЗЧИКОМ на основании  счета, выставленного АГЕНТСТВОМ в течение 5-ти банковских дней с момента получения счета ЗАКАЗЧИКОМ.

3.3. В случае  невыполнения работ по подготовке и отправке рекламной продукции ЗАКАЗЧИКА в сроки, указанные в п. 2.2. АГЕНТСТВО обязуется вернуть ЗАКАЗЧИКУ полную стоимость оплаченных, но невыполненных АГЕНТСТВОМ услуг по почтовой рассылке в течение 5 банковских дней со дня предъявления ЗАКАЗЧИКОМ письменной претензии или с письменного разрешения ЗАКАЗЧИКА произвести рассылку рекламной продукции в дополнительные сроки, согласованные с ЗАКАЗЧИКОМ.

Статья 4. УСЛОВИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

4.2. Срок выполнения работы: ___ дней с момента предоставления ЗАКАЗЧИКОМ всех рекламных материалов. При предоставлении рекламных материалов ответственными лицами подписывается Акт приемки-сдачи рекламных материалов.

4.3. Данный договор выполнен в двух экземплярах, подписан обеими договаривающимися сторонами, один экземпляр - для ЗАКАЗЧИКА, один экземпляр - для АГЕНТСТВА.

Статья 5. ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за выполнение настоящего КОНТРАКТА в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2 Стороны освобождаются от ответственности по данному КОНТРАКТУ только в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от усилий сторон.

5.3. Все возникающие споры и разногласия в случае невозможности разрешения путем переговоров рассматриваются в Арбитражном суде РФ.

Статья 6. АДРЕСА И БУХГАЛТЕРСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

АГЕНТСТВО:

Название: ЗАО Агентство деловой информации «Бизнес-Карта» (ЗАО АДИ «Бизнес-Карта»)

Адрес: 129337, Россия, г. Москва, ул. Палехская, 21, кв. 66

Тел./факс: (495) 232-18-86, 956-33-84

E-mail: postmaster@biznes-karta.ru
Банковские реквизиты: ИНН 7716181985, КПП 771601001

р/с – 40702810738120107660 МОСКОВСКИЙ БАНК СБЕРБАНКА РОССИИ ОАО г.Москвы

БИК- 044525225, к/с  30101810400000000225, ОКВЭД 22.11, 72.40, 22.22, 22.13 ОКПО 00314767

ЗАКАЗЧИК:

ПОДПИСИ СТОРОН:

ЗАО АДИ «БИЗНЕС-КАРТА»

Генеральный директор

Юферев О.В.

М.П.

М.П.